1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 044/2016- NEaD/UFRR

Boa Vista-RR, 11 de outubro de 2016.

O Coordenador Geral do Núcleo de Educação a Distância (NEaD), da

Universidade Federal de Roraima (UFRR), nomeado pela Portaria nº 571/GR, de 08 de

julho de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE,

Art. 1º. RETIFICAR o Item 12 (Cronograma) do Edital 039/2016-NEaD/UFRR de

02 de setembro de 2016.

Onde se lê:

ETAPAS DO
PROCESSO
SELETIVO

EXECUÇÃO DATAS LOCAIS

INSCRIÇÃO

Divulgação 02/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Inscrição  02 a 11/09/2016 www.nead.ufrr.br

Homologação das
Inscrições

12/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Recursos 13/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Análise e
resultado dos
recursos

14/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

ANÁLISE
CURRICULAR

Análise curricular 15/09/2016

Local determinado pela
comissão.

Resultado
preliminar da
análise curricular
e divulgação do

16/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

2

local e horário
para a entrevista

Recursos  19/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Resultado do
recurso

20/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

RESULTADO
FINAL

Entrevista 23/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Resultado  26/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Leia-se:

ETAPAS DO
PROCESSO
SELETIVO

EXECUÇÃO DATAS LOCAIS

INSCRIÇÃO

Divulgação 02/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Inscrição  02 a 11/09/2016 www.nead.ufrr.br

Homologação
das Inscrições

12/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Recursos 13/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Análise e
resultado dos
recursos

14/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

ANÁLISE
CURRICULAR

Análise curricular 15/09/2016

Local determinado pela
comissão.

Resultado
preliminar da
análise curricular
e divulgação do
local e horário
para a entrevista

16/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Recursos  19/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Resultado do
recurso

20/09/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

RESULTADO
FINAL

Entrevista 13/10/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

Resultado  13/10/2016
Mural do NEaD/UFRR e no
site www.nead.ufrr.br

3

 Art. 2º. INFORMAR que a entrevista dos candidatos classificados no Edital

041/2016-NEaD/UFRR de 16 de setembro de 2016, será realizada no dia 13/10/2016 das

09h às 10h na sala 322, do Bloco III, da Universidade Federal de Roraima.

Prof. MSc. Oton de Lira Carneiro,
Coordenador Geral do NEaD/UFRR